
 

D.D.G. n. 1439/S6 

 

                           

REPUBBLICA ITALIANA 
 

REGIONE SICILIANA 
ASSESSORATO DEL TURISMO DELLO SPORT E DELLO SPETTACOLO 

DIPARTIMENTO TURISMO SPORT E SPETTACOLO 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

 

 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2013, n. 10; 

VISTE le leggi regionali 29.12.62 n.28 e 10.4.76 n. 2; 

VISTO il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 e successive modifiche e integrazioni – disposizioni in 

materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regione e degli 

Enti Locali; 

VISTO l'art.18 del D.L. n. 83 del 22/06/2012 convertito con legge del 07/08/2012 n.134; 

VISTA la L. R. n. 3 del 13.01.2015 art. 11 che disciplina le modalità applicative del D. L. n. 

118/2011; 

VISTA la L.R. n. 8 del 08/05/2018 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2018. 

Legge di stabilità regionale” pubblicata sulle G.U.R.S. n. 21 dell’11/05/2018; 

VISTA la L.R. n. 9 del 08/05/2018 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per il triennio 

2018/2020” pubblicata sulla G.U.R.S. n. 21 dell’11/05/2018; 

VISTA la Deliberazione n. 195 del 11/05/2018 della Giunta Regionale “Bilancio di previsione 

della Regione Siciliana triennio 2018/2020. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, Allegato 

4/1 - 9.2. Approvazione del Documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario 

gestionale e Piano degli indicatori”; 

VISTO l'art. 39 della Legge Regionale n. 2 del 26 marzo 2002; 

VISTA la circolare n. 15043 del 12.06.2015 con la quale sono state normate le procedure e le 

modalità per la presentazione delle istanze per il sostegno alle spese di realizzazione di 

manifestazioni turistiche promosse ai sensi della normativa di cui al capo che precede; 

CONSIDERATO che ai sensi del punto 6 della predetta circolare la valutazione delle istanze per 

Co.Co. e Co.P.S. viene effettuata da una commissione composta da tre membri nominata con 

provvedimento del Dirigente generale; 

CONSIDERATO che si sono esaurite le procedure istruttorie relative alla verifica dei requisiti di 

ammissibilità delle istanze presentate per Co.Co. e Co.P.S. relativamente all'Anno 2018;  

CONSIDERATO che, in base a quanto dianzi citato occorre procedere alla nomina della 

commissione per la valutazione delle istanze e l'attribuzione dei relativi punteggi; 

VISTO il D.A. n.1203 del 9.3.18, registrato alla Ragioneria Centrale per il Turismo al n. 698 del 15.3.18, con cui si 

approva il contratto di conferimento incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Turismo Sport e Spettacolo 

alla Dr.ssa Lucia Di Fatta; 

RITENUTO necessario, pertanto, nominare quali componenti della commissione di valutazione 

dianzi detta i Sigg.: 

Dr.ssa Maria Concetta Antinoro – Drigente Servizio 5  - Dipartimento Turismo – Presidente; 

Dr. Gioacchino Mistretta –  Unità di Staff 1 - Dipartimento Turismo – Componente; 

Dr. Sergio Scaffidi – Servizio 6 - Dipartimento Turismo – Componente segretario; 

  

D E C R E T A 

 

Per le motivazioni in premessa: 

 

 



 

 

 

Art. 1) E' nominata, ai sensi della normativa vigente nonché dell'art. 6 della Circolare 

dell'Assessore Reg.le Turismo n. 15043 del 12.06.2015, la commissione esaminatrice per 

l'attribuzione dei punteggi relativi alle istanze per Co.Co.e Co.P.S. Anno 2018, nelle persone di 

seguito indicate: 

Dr.ssa Maria Antinoro – Dirigente Servizio 5  - Dipartimento Turismo – Presidente; 

Dr. Gioacchino Mistretta –  Unità di Staff 1 - Dipartimento Turismo – Componente; 

Dr. Sergio Scaffidi – Servizio 6 - Dipartimento Turismo – Componente segretario; 

 

Art. 2) Dare atto che l'adozione del presente provvedimento non comporta oneri di spesa a carico 

del bilancio regionale. 

 

Art. 3) Procedere alla pubblicazione del presente provvedimento sul sito informatico 

dell'Assessorato reg.le turismo. 

 

 

    Palermo 15.06.2018                                                              

                                                       Il Dirigente Generale   

                                                   f.to dott.ssa Lucia Di Fatta 

          


